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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

بورس های جهانی روی ریل صعودی
روند صعودی بورس های جهان با وجود مناقشات جدید 
بین چین و آمریکا ادامه یافت.در اتفاقی بی سابقه شمار 
کسانی که در آمریکا خواهان دریافت مزایای بیکاری شده اند، از 
۳۸ میلیون نفر نیز عبور کرده است تا نرخ بیکاری این کشور بیش 
از پیش به ثبت رقم بی سابقه ۲۵ درصد نزدیک شود. در ۴۳ ایالت 
از ۵۰ ایالت آمریکا نرخ بیکاری به بالاترین ســطح خود رسیده 
است و کارشناسان هشدار داده اند با تداوم این روند و با توجه به 
کاهش شدید درآمد شهروندان آمریکایی، مخارج مصرفی که بار 
اصلی رشد اقتصادی آمریکا را بر دوش می کشد، به سطوح پایین 
بی سابقه ای برسد و احیای رشــد اقتصادی آمریکا بیش از پیش 

دشوارتر و آهسته تر شود.
به گزارش اقتصادسرآمد،جان ویلیامز، مدیر دفتر منطقه ای فدرال 
رزرو در نیویورک گفت: ماه های بسیار سختی پیش روی اقتصاد 
ما خواهد بود و پیامدهای این همه گیــری روی تقاضا و مصرف 
در کشور تاثیر بالایی خواهد داشت. این وضعیت نه تنها در کوتاه 

مدت که در میان مدت نیز همراه ما خواهد بود.
 با وجود کاهش سرعت شیوع کرونا در جهان، این بیماری کماکان 
در حال گرفتن جان انســان ها در نقاط مختلف است و ضرورت 
رعایت نکات بهداشتی باعث شده اســت تا بسیاری از واحدهای 
اقتصادی در سراســر جهان با حداکثر ظرفیت خود مشغول به 

فعالیت نباشند.  
تاکنون بیش از پنج میلیون و ۵۹۱ هزار و ۶۷۷ مورد ابتلا به کرونا 
گزارش شده است که در این بین ۳۴۷ هزار و ۹۴۴ نفر جان خود 
را از دست داده اند. در بین کشــورهای مختلف، بالاترین تلفات 
مربوط به آمریکا با ۹۹ هزار و ۸۰۵ نفر، انگلیس با ۳۶ هزار و ۹۱۴ 
نفر، ایتالیا با ۳۲ هزار و ۸۷۷ نفر،  فرانسه با ۲۸ هزار و ۴۳۲ نفر و 

اسپانیا با ۲۶ هزار و ۸۳۷ نفر بوده است.  
از سوی دیگر تنش ها در روابط آمریکا و چین مجددا رو به افزایش 
است. ســناتورهای آمریکا در حال تدوین لایحه ای برای تحریم 
برخی از نهادها و مقامات چینی به بهانه دخالت این کشور در امور 
هنگ کنگ هستند. پیش از این نیز برخی مقامات دولت ترامپ از 
احتمال تحریم چین به اتهام سهل انگاری در جلوگیری از شیوع 
ویروس کرونا خبر داده بودند، هر چند که چین تهدید کرده است 
در صورت عملی شدن تحریم ها به آن ها پاسخ متقابل خواهد داد.

از سوی دیگر مقامات چینی در نشست سالانه حزب کمونیست 
تصمیم گرفتند با توجه به شیوع کرونا برای امسال هیچ گونه هدف 
گذاری رشــدی را انجام ندهند. برای نخستین بار در طول تاریخ 
معاصر رشد اقتصادی چین در سه ماهه نخست امسال به منفی 
۶.۸ درصد کاهش پیدا کرد. چین هم چنیــن از در نظر گرفتن 
یک بسته حمایتی ۳.۶ تریلیون یوانی )نیم تریلیون دلاری( برای 
حمایت از بخش های مختلف اقتصاد این کشور و ایجاد اشتغال 

برای ۹ میلیون نفر از شهروندان چینی خبر داد.
چین و آمریکا بیشترین روابط تجاری جهان را با یکدیگر دارند و 
سال گذشته پس از یک جنگ تجاری و تعرفه ای طولانی بر سر 
مقدمات توافق بزرگتر که به فاز نخســت مشهور است به توافق 
رســیدند. جنگ تجاری این کشــور یکی از دلایل اصلی ریزش 
بازارها و کاهش رشد اقتصادی جهان در سال گذشته بود و فعالان 
بازار نگران اند تشدید اختلافات بین دو اقتصاد نخست جهان به 
ویژه در وال استریت، بیشتر شاخص ها صعودی بودند تا جایی که 
دو شاخص از سه شــاخص اصلی بورسی در سطح بالاتری از روز 
قبل خود بسته شدند. شــاخص »داوجونز ایدانستریال اوریج« 
با ۰.۰۴ درصد ریزش نســبت به روز قبل و در ســطح ۲۴ هزار و 

۴۶۵.۱۵ واحد بسته شد.
شــاخص »اس اند پی ۵۰۰« با ۰.۲۴ درصد افزایش تا ســطح 
۲۹۵۵.۴۵ واحدی بالا رفت و دیگر شاخص مهم بورسی آمریکا 
یعنی »نزدک کامپوزیــت« با صعود ۰.۴۳ درصدی در ســطح 

۹۳۲۴.۵۹ واحدی بسته شد.
مساله برگزیت کماکان کانون توجه معامله گران اروپایی است، هر 
چند که اختلافات بین طرفین به حدی بالا است که کسی امیدوار 
به یک توافق زودهنگام نیســت. دیوید فراســت، مذاکره کننده 
ارشد انگلیس با ابراز نارضایتی از پیشرفت اندک حاصل شده در 
مذاکرات گفته اســت اتحادیه اروپا باید در مواضع خود تغییرات 
اساسی دهد. از سوی دیگر نیز میشل بارنیه، مذاکره کننده ارشد 
اتحادیه اروپا روند مذاکرات برگزیت را مایوس کننده دانســته و 
گفته اســت که اروپا حاضر به قربانی کردن منافع خود به خاطر 

اقتصاد انگلیس نیست.
از سوی دیگر انگلیس به تازگی از نظام تعرفه ای جدید خود برای 
دوران پسابرگزیت رونمایی کرده و این مســاله می تواند بیانگر 
جدی بودن انگلیس بر پیشــبرد الگوی مدنظر خود و کمرنگ تر 
شدن احتمال توافق با اتحادیه اروپا بر سر مسایل گمرگی باشد.  

در معاملات بورس های آسیا، شاخص ها عملکرد بهتری داشتند؛ 
تا جایی که شاخص "نیک کی ۲۲۵" بورس توکیو ژاپن با صعود 
۲.۵۵ درصدی تا ســطح ۲۱ هزار و ۲۷۱.۱۷  واحدی بالا رفت. 
شاخص "هانگ سنگ" بورس هنگ کنگ ۲.۷۷ درصد بالا رفت 
و در سطح ۲۳ هزار و ۴۵۰.۶۹ واحد بسته شد.  در چین شاخص 
"شانگهای  کامپوزیت" صعود ۰.۹۷ درصدی را تجربه کرد و در 

سطح ۳۸۶۶.۴۲  واحد بسته شد.
در اســترالیا شــاخص "اس اند پی اس اند ایکس ۲۰۰" بورس 
سیدنی با ۲.۹۳ درصد صعود و ایستادن در سطح ۵۷۸۰ واحدی 
به کار خود خاتمه داد. در بین دیگر شــاخص های مهم آسیایی، 

شاخص " تاپیکس" ژاپن صعودی بود.

 امکان »فروش سهام عدالت« 
در بانک کشاورزی 

فــروش ۳۰ درصد ســهام عدالت از روز ســه 
شنبه ششــم خرداد تا پایان خرداد ماه در بانک 
کشــاورزی امکانپذیر شــده اســت.به گزارش 
اقتصادســرآمد، ارائه خدمت فروش ۳۰ درصد 
سهام عدالت به دو صورت حضوری و غیرحضوری 
برای افرادی که در بانک کشاورزی حساب داشته 
و شماره شبای خود را به سازمان خصوصی سازی 
به منظور واریز سود سهام اعلام کرده و در سامانه 
ســهام عدالت ، روش مســتقیم مدیریت سهام 
خود را انتخاب کرده باشــند، فراهم شده است.
این گزارش می افزایــد: در روش حضوری، این 
افراد می توانند در مهلت تعیین شده با مراجعه 
به شــعب بانک کشــاورزی ضمن تکمیل فرم 
مربوطه، نسبت به فروش ۳۰ درصد سهام عدالت 
خود اقــدام کنند و در روش غیــر حضوری می 
بایست به صفحه اصلی اینترنت بانک کشاورزی 
 lmx.https://ib.bki.ir/pid۱۶۱  به نشانی

مراجعه فرمایند.

 تمدیدمسابقه عکس
 سبک زندگی کرونایی 

جشــنواره عکس ســبک زندگی کرونایی ویژه 
کارکنان به دلیل استقبال همکاران تا ۱۵ خرداد 
ماه تمدید شد. به گزارش اقتصادسرآمد، به دنبال 
گسترش و شیوع ویروس کرونا و تحت تاثیر قرار 
گرفتن زندگی مردم و بعضا ایجاد ســبک های 
رفتاری جدید، بخصوص در بین کارمندان بانک 
به عنوان یکی از گروه های در معرض خطر، بانک 
ملی ایران جشنواره عکس سبک زندگی کرونایی 
را ویژه همــکاران خود طراحی نموده اســت.با 
توجه به تمدید مهلت شــرکت در این جشنواره 
، کارکنان بانــک ملی ایران می توانند ســبک 
زندگی جدید، خاطرات، سختی ها و... خودرا در 
این حوزه تا ۱۵ ماه جاری به اشتراک بگذارند و با 
عکس گرفتن از تغییراتی که در نحوه امور روزمره 
زندگی آنها حاصل شده و اشتراک آن در صفحه 
اینستاگرام خودشان ، شانس برنده شدن یکی از 

۵۰ جایزه ۳ میلیون ریالی را داشته باشند. 

 ثبت سفارش فروش سهام عدالت 
به صورت غیر حضوری در بانک ملی 

بانک ملی ایــران روش ثبت ســفارش فروش 
سهام شرکت های بورسی و فرابورسی متعلق به 
دارندگان سهام عدالت را کاملا غیرحضوری اعلام 
کرد.به گزارش اقتصادسرآمد، به منظور راحتی 
مشتریان و رعایت پروتکل های بهداشتی تمامی 
امور مربوط به دریافت ثبت سفارش متقاضیان 
فروش ســهام عدالت بصورت غیرحضوری و از 
طریق درگاه های مختلف ایــن بانک اعم از بله، 
ایوا، نشــان بانک و همچنین ســایت بانک اجرا 
می شود.مشــتریانی که در سامانه سهام عدالت 
نسبت به آزاد سازی ســهام خود اقدام و شماره 
شبای بانک ملی ایران را به منظور عملیات بانکی 
معرفی کــرده اند ،در حال حاضر مــی توانند با  
اپلیکیشــن ایوا و متعاقبا از طریق اپلیکیشن بله 
و نشــان بانک و وارد کردن شماره ملی و شماره  
شناســنامه خود نســبت به تکمیل و تایید فرم 
اقرار نامه و درخواست فروش سهام عدالت  اقدام 
کنند.جزییات بیشتر نحوه ثبت سفارش متعاقبا 
از طریق ســایت و کانال بانک در اپلیکیشن بله 

اعلام خواهد شد. 

 آغاز واریز وام کرونا به کسب و کارها
 از دهه سوم خرداد

واریز تســهیلات کرونــا به کســب و کارهای 
آســیب دیده از کرونا از دهه ســوم خرداد ماه 
)۲۲و۲۳ خرداد( شروع می شــود و بازپرداخت 
آن نیز سه ماه بعد است.به گزارش اقتصادسرآمد، 
ثبت نام برای دریافت تسهیلات حمایت از کسب 
و کارهای آســیب دیده از کرونا از هفته ســوم 
اردیبهشــت ماه شروع شد. براســاس سازوکار 
تعیین شــده در ابتدا وزارت کار برای ۱۳ رسته  
متضرر پیامک ارسال می کند و سپس کارفرمایان 
باید اطلاعات خود را در سامانه کارت به نشانی 
Kara.mcls.gov.ir وارد کننــد و بعد از آن 
اطلاعات به بانک عامل ارسال و پس از بررسی به 
واریز شروع می شود. به گفته مدیرکل سیاست 
گذاری وتوسعه اشتغال وزارت تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی این تسهیلات حمایتی کرونا برای ۱۳ 
رسته شغلی که بیشترین آسیب از شیوع ویروس 
کرونا را متحمل شده و دارای لیست بیمه در قالب 
کارفرمایــی یا خویش فرمایی هســتند، درنظر 

گرفته شده است. 

اعلام چارچوب هدف گذاری تورم توسط بانک مرکزی
بانک مرکزی چارچوب هدف گذاری نرخ تورم را اعلام و بر این اســاس، هدف نرخ تورم خود را برای بازه زمانی یک ساله، ۲۲ درصد با دامنه مثبت و منفی 
۲ واحد درصد تعیین کرد.به گزارش اقتصادسرآمد،  در بخشی از اطلاعیه بانک مرکزی آمده است: با توجه به سیاست ها و اقدامات اتخاذ شده و همچنین 
باتوجه به وضعیت متغیرهای کلان اقتصادی کشور، بانک مرکزی اعتقاد دارد که در چارچوب فروض و سناریوهای واقع بینانه، نرخ تورم در سال جاری به 
روند کاهنده خود ادامه خواهد داد. بر این اســاس، بانک مرکزی هدف نرخ تورم خود را ۲۲ درصد با دامنه مثبت و منفی ۲ واحد درصد تعیین می کند که 
با توجه به کاهش قیمت های جهانی، حجم اوراق در حال انتشار، وضعیت ترازنامه بانک ها و شرکت های سرمایه گذاری و نرخ های سود موجود، این هدف 

تورمی به صورت پایدار قابل دستیابی است. 

گروه بانک و بیمه- آغاز سال جدید 
و فروش اموال دولت و همچنین آزاد 
سازی ســهام عدالت مردم را به سمت بورس 
رفتند. البته بورس نیز در سال جدید روی ریل 
رونق بود اما به نظر می رســد بورس زیر سایه 

سهام عدالت روزگار می گذراند. 
به گزارش اقتصادسرآمد، یکی از موضوعاتی که 
طی روزهای اخیر سبب تشدید فشار فروش 
به ویژه در میان ســهام گروه های بزرگ بازار 
که دولت بیشترین سهم در آنها را دارد، شده 
اســت، خبر آغاز ثبت نام برای فروش ســهام 
عدالت از ۶ خرداد بود. وقتی وزارت اقتصاد در 
اطلاعیه ای اعلام کرد کلیه دارندگان ســهام 
عدالت که قصد فروش قسمتی از سهام خود 
را دارند، می توانند از روز ســه شنبه مورخ ۶ 
خرداد۹۹ به شعب بانک هایی که قبلا در آن 
دارای حســاب بانکی بوده و شماره شبای آن 
حساب را به سازمان خصوصی سازی معرفی 
کرده اند، مراجعه و با تکمیل فرم های مربوطه 
نسبت به تکمیل سفارش فروش ۳۰ درصد از 
ســهام عدالت خود و تعهدنامه مربوطه، اقدام 
کنند. این اطلاعیه سبب شد تا معاملات روز 
شنبه بورس تهران فروشندگان دست به ماشه 
را وارد میدان کند که نتیجه آن سنگین شدن 
صف های فروش و افت حدود ۲۷هزار واحدی 

نماگر اصلی این بازار بود. 
این وضعیت در شــرایطی ایجاد شد که یک 
محاسبه سرانگشتی نشــان می دهد حتی در 
صورتی که اکثر دارندگان ســهام عدالت که 
روش آزادسازی مستقیم را انتخاب کرده اند 
نیز فروشنده باشــند، برای بازار کنونی که با 

ارزش معاملات روزانه افزون بر ۱۰هزار میلیارد 
تومان همراه است، نگران کننده نخواهد بود.

یک کارشناس بازار ســرمایه در این خصوص 
می گوید: معاملات بورس در وضعیت کنونی 
بیشــتر تحت تاثیر آزادسازی ســهام عدالت 
اســت. اگر در وضعیت کنونــی برنامه ریزی 
خوبی برای مدیریت بــازار صورت نگیرد موج 
اصلاحی تبدیل به ریزش های سنگینی خواهد 
شــد که باعث ترس و خروج همه سهامداران 
از بازار می شود.نوید قدوسی با اشاره به اینکه 
آزادسازی سهام عدالت در بدترین زمان ممکن 
در مرحله اجرا قــرار گرفت، افــزود: موجی 
که اکنون در بازار وجــود دارد در ادامه موج 
مثبتی اســت که در اردیبهشــت ماه ایجاد و 

باعث وسوسه بسیاری از افراد تازه واردی شد 
که با هدف کسب ســود بدون هیچ اطلاعاتی 
به این بازار ورود کردند.وی با اشــاره به اینکه 
نقدینگی هایی که از سوی این افراد وارد بازار 
شد زمینه افزایش پرشتاب قیمت سهام در بازار 
را فراهم کرد، افزود: افراد تازه وارد یا به صورت 
مستقیم اقدام به خرید سهام کردند یا از طریق 
صندوق های ســرمایه گذاری و شرکت های 
ســبدگران بــرای نخســتین بار دســت به 
سرمایه گذاری در بورس زدند.قدوسی با تاکید 
بر اینکه نقدینگی سهامداران تازه وارد بیشتر به 
سمت سهم های بزرگ و شاخص ساز سوق پیدا 
کرد، گفت: بعد از رشدهای چشمگیری که بازار 
تجربه کرد ســهامداران تصمیم به فروش این 

سهم   ها و شناسایی سود گرفتند و فشار فروش 
اصلی در بازار در چند روز اخیر بر روی اینگونه 
سهم ها ایجاد شد.به گفته این کارشناس بازار 
ســرمایه، اکنون نقدینگی ســهامداران تازه 
وارد در حال خروج از بازار است که متاسفانه 
مدیریت خوبی هم برای جلوگیری از این اتفاق 

صورت نگرفته است.
وی خاطرنشــان کرد: احتمال افزایش فشار 
فروش در بازار هفته جاری به دلیل تعطیلاتی 
که در پیش داشتیم قوت گرفته بود اما وجود 
مشکل در  سیســتم معاملاتی در کنار فشار 
فروش باعث شــد تا بازار روز شــنبه به طرز 

شدیدی در مسیر روند نزولی قرار بگیرد.
قدوســی با بیان اینکه اکنون بازار که وارد فاز 
اصلاحی شده اســت نیازمند مدیریتی است 
که بتواند اصلاح را فقط به شکل اصلاح در بازار 
ظاهر کند، گفت: مدیریت بازار باید به گونه ای 
باشد که بعد از منطقی شدن قیمت ها و انجام 
معاملات به میزان دست به دست شدن سهام، 
به مرور قیمت ها برای موج حرکت بعدی آماده 
شوند.وی با اشاره به اینکه نحوه مدیریت بازار 
در وضعیت کنونی باعث افزایش سطح ترس در 
بازار شده اســت، گفت: بازار در معاملات خود 
از ریتم حرکتی مشخصی برخوردار است، در 
صورت بهم ریختن این هماهنگی  برگرداندن 
جسارت خرید به بازار دیگر کار راحتی نخواهد 
بود.قدوســی افــزود: امیدواریــم نهادهایی 
همانند ســازمان بورس، صندوق توسعه بازار 
و حقوقی های فعال در بازار با هماهنگی بیشتر 
و قدرت بالاتر سعی در کنترل هیجانات ایجاد 

شده در بازار داشته باشند.

گزارش »اقتصادسرآمد« از چرایی افت و خیزبورس در سال جدید

زیر سایه سهام عدالت

ســخنگوی ســتاد 
ســهام  راهبــری 
عدالــت گفت: آن دســته از 
مشمولان این سهام که دارای 
کد بورسی هستند، خودشان 
می تواننــد از ۱۰ خــرداد به 
فروش ســهام اقــدام کنند و 
نیــازی به مراجعه به شــعب 

بانکی نیست.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایبنا، حســین فهیمی 
گفت: ثبت نام برای متقاضیان 
فروش ســهام عدالــت از ۶ 
خرداد ۹۹ در شعبه بانک هایی 

که شماره شبا حساب مشمولان سهام عدالت در آنها ثبت شده است، آغاز می شود.
وی در ادامه با اظهار این مطلب که طبق اطلاعیه هایی که از قبل اعلام شــد، مشمولان 
دریافت ســهام عدالت تا پایان روز ۸ خرداد فرصت برای ثبت مالکیت مســتقیم یا غیر 
مستقیم سهام خود دارند، گفت: هر چند عنوان شــده که از ۶ خرداد متقاضیان فروش 
 ســهام می توانند به شــعب بانکی مراجعه کنند، اما عملیات فــروش از ۱۰ خرداد آغاز

 خواهد شد.
فهیمی در ادامه توضیح داد: به عبارت دقیق تر دارندگان سهام عدالت که تصمیم به فروش 
سهام خود دارند، می توانند با مراجعه به شــعب بانک ها و تکمیل فرم های مربوطه، ۳۰ 

درصد از سهام عدالت موجود در سبد )پرتفوی( خود را به فروش رسانند.
وی در ادامه در پاسخ به این سوال که افراد دارای کد بورسی نیز نیاز به مراجعه به شعب 
بانکی دارند؟ گفت: خیر، نیازی به مراجعه به شعب بانکی نیست. افرادی که کد بورسی 
دارند، از ۱۰ خرداد می توانند سبد سهام عدالت خود را که متشکل از ۳۶ شرکت بورسی 
است، مشاهده کنند و میزان دارایی خود در هر سهم و هر نماد را به جزئیات داشته باشند.
سخنگوی ستاد راهبری سهام عدالت در ادامه با اظهار این مطلب که جلسه شورای عالی 
بورس تصمیم به فروش تنها ۳۰ درصد از سبد سهام عدالت هر مشمول را گرفته است، 
گفت: این تصمیم از یکسو برای جلوگیری از فشار فروش زیاد به بازار سرمایه در نظر گرفته 
و از سوی دیگر برای آن دسته از مشمولانی که نیاز مالی شدید دارند، اخذ شده است؛ تا 
به این ترتیب امکانی فراهم شود تا در این شرایط سخت اقتصادی، دارایی مالی از فروش 

۳۰ درصد از سبد سهام عدالت را دریافت کنند.
به گفته فهیمی، نگهداری کل سهام، فروش کل سهام یا نگهداری بخشی از سهام و فروش 
بخشی دیگر برای افرادی که روش دوم یعنی مدیریت غیرمستقیم را برگزیده اند، منوط 
به پذیرش شرکت های ســرمایه گذاری استانی در بازار سهام اســت. به این ترتیب این 
گروه از افراد دیگر نیازی نیست از ۶ خرداد به شعب بانک ها مراجعه و فرم های فروش را 

تکمیل کنند.
وی در ادامه با اشــاره به اینکه محدودیت زمانی برای فروش سهام عدالت وجود ندارد، 
گفت: فروش ۳۰ درصد از سبد ســهام عدالت زمان محدودی ندارد. افراد می توانند هر 
زمان که تمایل داشتند این ۳۰ درصد را فروخته یا اصلا اقدام به فروش نکرده و در سبد 

خود نگهداری کنند.

اداره  مدیــر 
نظام های پرداخت 
بانک مرکزی گفــت: تمدید 
کارت هــای بانکــی منقضی 
شــده مشــتریان نیازمنــد 
حضور در شــعب بانک عامل 
و احــراز هویت بــوده که در 
راستای سهولت برای یکسال 
به صــورت رایــگان تمدید 

می شوند.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از مهر، داود محمدبیگی، 
مدیر اداره نظام های پرداخت 
بانک مرکزی با اشاره به نحوه 

تمدید کارت های بانکی گفت: مطابق با قوانین و دستورالعمل جدید بانک مرکزی، تمدید 
کارت بانکی در تمامی بانک های کشور با توجه به ضرورت صرفه جویی و استفاده صحیح 
از منابع از جمله جســم کارت که هزینه بالایی را برای شبکه بانکی به دنبال دارد، تمدید 
کارت در شعب به صورت ۵ ساله و با کارمزد تعریف شده صورت می گیرد، به بانک ها اعلام 
شده مشتری می تواند در صورت سلامت فیزیک کارت، یکسال به تاریخ انقضا کارت بدون 
این که کارت نیاز به تغییر داشته باشــد و به صورت رایگان از طریق شعب بیفزاید؛ تاریخ 
انقضا کارت های بانکی بهمن و اســفند ۹۸ و فروردین ۹۹ که تا پایان اردیبهشت تمدید 
شده بود، به اتمام رسیده و مشتریان باید از طریق شعبه با احراز هویت کارت بانکی خود 

را تمدید کنند.
بانک مرکزی جمهوری اســلامی ایران در اســفند ماه سال گذشــته در راستای رعایت 
نکات بهداشتی به منظور مقابله با شــیوع ویروس کرونا، به شبکه بانکی کشور اعلام کرد 
تا شهروندان با اســتفاده از ظرفیت خدمات غیرحضوری و بانکداری الکترونیک، خدمات 
بانکداری مورد نیاز خود را دریافت کنند و برای سلامت خود و کارمندان سیستم بانکی از 

مراجعه غیر ضرور به شعب بانک خودداری کنند.
بانک مرکزی تمهیداتی از جمله افزایش ســقف انتقال وجه کارت به کارت از طریق ابزار 
خودپرداز و کیوســک از ۳ میلیون تومان به ۱۰ میلیون تومان در هر شبانه روز، افزایش 
ســقف انتقال وجه از طریق اپلیکیشن پرداخت ســازان از یک به ســه میلیون تومان، 
افزایش سقف برداشــت نقدی از خودپردازها از ۲۰۰ به ۵۰۰ هزار تومان، افزایش تلاش 
ناموفق رمز دوم به ۵ مرتبه و تمدید تاریخ انقضای کارت های بانکی بدون نیاز به مراجعه 
مشتری به مدت سه ماه را نیز به منظور کاهش مراجعه به شعب بانکی و افزایش استفاده 
از سامانه های الکترونیکی در ســامانه های نظام بانکی و پرداخت ایجاد کرد تا شهروندان 
بتوانند با بهره گیری از خدمات بانکداری الکترونیک در هر ساعت از ۲۴ ساعت شبانه روز 
و در تمامی روزهای هفته، دغدغه مراجعه به شــعبه را نداشته باشند و همین اقدام باعث 

کاهش چشمگیر مراجعه شهروندان به شعب شد.
از سویی دیگر، بانک مرکزی در بخشنامه ای سقف مجاز انتقال وجه کارت به کارت، تمدید 
کارت های بانکی و ســقف برداشــت نقدی از خودپردازها را از اول خرداد ماه سال جاری 
به حالت عادی بازگرداند و بر همین اساس نیز ســقف انتقال وجه به شرایط قبل از کرونا 

بازگشت و تمدید کارت های بانکی نیز نیازمند احراز هویت حضوری است.

 برای کد بورسی نیازی به مراجعه
 به بانک ها نیست

 کارمندان از مراجعه غیر ضروری 
به شعب بانک ها خودداری کنند


